[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        21.03.2014 года                  №  55

 Р.п. Петровское

Об организации весеннего месячника
по благоустройству и уборке территорий
населенных пунктов с.п. Петровское
после зимнего периода

В целях обеспечения чистоты и порядка в населённых пунктах сельского поселения Петровское, своевременной и качественной уборки территории после зимнего периода, повышения уровня благоустройства,  в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 30.03.1999 г № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002 г № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское № 194 от 07.05.2013 г «Об утверждении «Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Петровское» администрация сельского поселения Петровское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Объявить с 07.04.2014 по 12.05.2014 г. весенний месячник по благоустройству и уборке территорий населённых пунктов сельского поселения Петровское.

2. Утвердить:
2.1.План мероприятий по проведению весеннего месячника по благоустройству и уборки территорий населенных пунктов сельского поселения Петровское (Приложение № 1);
2.2.Штаб руководства месячником:
- Самодуров А. А. – Первый заместитель Главы Администрации – начальник штаба;
- Соловьева Е. Е. – начальник отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности – заместитель начальника штаба.
Члены штаба:
- Рунова С.Н.- начальник отдел бюджетного учета  и отчетности;
- Малышева И.В. – начальник Административно-контрольного отдела Администраии с.п. Петровское;
- Абраменкова О.В. – директор ООО «Экомир»;
- Малышева И.А. – председатель Муниципального совета ;
- Демидов А.А. – генеральный директор ООО УК «ДомСервис»;
- Туманова О.Н. –  директор ООО УК «Перспектива»;
- Буран В.П. – представитель общественности;
2.3.Обращение к жителям сельского поселения Петровское об участии в мероприятиях по благоустройству и уборке придомовых территорий и участков (Приложение № 2).
2.4.Уведомление к землевладельцам (Приложение № 3).

3.  Обеспечить участие в общем субботнике 26.04.2011 г. сотрудников Администрации сельского поселения Петровское, муниципальных учреждений и предприятий, обслуживающих жилищный фонд и содержание территории поселения.

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, находящихся и осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Петровское независимо от форм собственности, председателям уличных комитетов, старостам  деревень рекомендовать:
- разработать планы мероприятий по проведению месячника по благоустройству территорий предприятий и населенных пунктов;
В первоочередном порядке организовать мероприятия по благоустройству памятных мест, воинских и братских захоронений, территорий, прилегающих к учреждениям образования, здравоохранения и культуры.

5. Рекомендовать директору МОУ «Петровская СОШ» Сайдаль.М.В., МОУ «Хмельниковская СОШ» Мироненко Т.В., МОУ «Коленовская СОШ» Стрижаковой Н.А., МОУ «Чепоровская ООШ» Демидовой Л.В.,  МОУ «Дмитриановская СОШ» Кузнецову А.Н. , МОУ «Карьерская основная общеобразовательная школа» Ивановой Е.В., МОУ «Скнятиновская ООШ» Новожиловой Н.М. организовать уборку на подведомственных территориях.

6. Рекомендовать депутатам Муниципального Совета сельского поселения Петровское принять участие в весеннем месячнике по благоустройству и уборке территорий населённых пунктов сельского поселения Петровское.

7. Директору ООО «Экомир» Абраменковой О.В. обеспечить ежедневный вывоз собранного в ходе месячника мусора на лицензированные объекты размещения.

8. Рекомендовать генеральному директору ООО УК «ДомСервис» и генеральному директору ООО УК «Перспектива» организовать уборку придомовых территорий с участием населения.

9. Обязать жителей, проживающих на территориях индивидуальной застройки, осуществить уборку участков и привести содержание территории и строений в соответствии с «Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Петровское», принятых Решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское от 05.07.2013 г. № 194.

10. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ростовский вестник»

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения                                                                 А.Ю. Пестов

Приложение № 1
	           к Постановлению
								  № ___ от  __________.

                                                                ПЛАН
мероприятий по проведению весеннего месячника по благоустройству
и уборке территорий населённых пунктов сельского поселения Петровское
	 №
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок
выполнения
	 Отметка
  о выполнении

	1
	Подготовка проекта постановления главы администрации о проведении весеннего месячника по благоустройству
	Соловьева Е.Е.
	25.03

	2
	Опубликование в газете «Ростовский вестник» обращение главы администрации сельского поселения Петровское к жителям населенных пунктов и руководителям предприятий, расположенных и осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения о приведении закрепленных территорий в соответствие с «Правилами благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Петровское»

Соловьева Е.Е.

27.03

	3
	Организация проведения общего субботника в:
- р.п. Петровское
- Перовский с/о
-Карашский с/о
-Итларский с/о
-Фатьяновский с/о
-Никольский с/о
-Коленовский с/о
-Дмитриановский с/о

Соловьева Е.Е.
Феофанова Е.Н.
Гулина А.К.
Алексеева Н.Н.
Ковалева О.М.
Чистякова В.Н.
Смирнова Ю.К.
Ганцева Н.Д.

26.05

	4
	Получение талонов на бесплатный вывоз мусора на полигоны бытовых отходов на период проведения месячника

Абраменкова О.В.
	04.04

	5
	Инвентаризация и приобретение недостающего уборочного инвентаря и инструмента для обеспечения работ во время проведения месячника Администрацией с.п. Петровское.
	Иваненко А.Д.
	04.04

	6
	Обследование территории с.п.Петровское и составление реестров:
-«заброшенные (неухаживаемые) земельные участки»;
-«участки на территории которых имеются сгоревшие, разрушенные дома и другие объекты недвижимости»;
-«незакрепленные участки территории»;
- «участки заросшие борщевиком»
-«несанкционированные свалки»

Специалисты административно-контрольного отдела, специалисты отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности
	21.04

	7
	Нанесение на карту сельского поселения Петровское участков территории засоренных «борщевиком Сосновского»

Смольякова С.Н.
	21.04

	8
	 Заключение договора по борьбе с сорными растениями безопасными для человека химическими препаратами

Смольякова С.Н.

28.04

	9
	Закрепление за предприятиями прилегающих территорий по механическому выкорчевыванию, периодической вырубке поросли борщевика

Смольякова С.Н.

28.04

	10
	Вручение предписаний собственниками землевладений, неудовлетворительно содержащих территории о приведение их в соответствие с правилами санитарных и пожарных норм
	Специалисты административно-контрольного отдела, специалисты отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности
	28.04

	11
	Организация ежедневного вывоза собранного в ходе месячника мусора на лицензированные объекты размещения, в том числе в день общего субботника

Абраменкова О.В.

Весь период

	12
	Ликвидация  мест скопления твердых бытовых отходов по следующим месторасположениям:
- на 0,3 км дороги Осокино-Лазарево  за полосой отвода
- на 0,5 км дороги Петровск-Заозерье за полосой отвода
	Абраменкова О.В.

12.05

	13
	Оформление и выдача предписаний руководителям предприятий, организаций, учреждений, старостам деревень с рекомендациями по приведению в соответствие с Правилами содержания закрепленных территорий, установки урн у входов, необходимости систематического окашивания территорий, уничтожения сорных растений (борщевика), очистке мелиоративных каналов, лотков, придорожных кюветов, созданию противопожарных полос и барьеров

Специалисты административно-контрольного отдела, специалисты отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности

28.04

Начальник отдела ЖКХ, благоустройства
и дорожной деятельности                                                    Е.Е. Соловьева

                                                                                                       Приложение № 2
									           к Постановлению
								№_____от____________

Обращение к жителям сельского поселения Петровское

Уважаемые граждане!

     С 7 апреля по 12 мая 2014 года в нашем сельском поселении проводится ежегодный весенний месячник по благоустройству, озеленению и уборке территорий после зимнего периода.
     Администрация сельского поселения Петровское благодарит всех жителей, которые проявили внимание и уже внесли свой посильный вклад в работу по улучшению санитарного состояния территории и благоустройства.
     В апреле – мае предстоит за короткий срок выполнить большой объём работ по уборке и благоустройству территории после зимнего периода, очистить от мусора дворы и придомовые территории, провести санитарную обрезку деревьев и кустарников.
     Администрация сельского поселения Петровское  приглашает всех жителей принять участие с 07.04.2014 года в весеннем месячнике благоустройства и внести свой вклад в благоустройство дворов, очистку территорий домовладений, предприятий, учреждений и учебных заведений принять участие во всеобщем субботнике 26.04.2014 года.
     Вместе мы сделаем наше поселение краше!

  Приложение № 3
									           к Постановлению
								№____от__________

Уважаемые граждане!

     С 07 апреля по 12 мая 2014 года на территории сельского поселения Петровское проводится ежегодный весенний месячник по уборке территорий после зимнего периода.
     В связи с этим, с целью обеспечения чистоты и порядка в населённых пунктах, надлежит привести принадлежащие Вам участки в соответствие с требованиями «Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Петровское», утверждённые  Решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское от 05.07.2013 г. № 194
- осуществить очистку участка прилегающей территории в соответствии с планом застройки участка на ширину 10 метров свободного пространства по периметру;
- прочистить проходящие через участки водотоки, а также водосточные канавы в границах участков, на прилегающих улицах и проездах;
- провести санитарную обрезку кустарников и деревьев;
- содержать в надлежащем порядке съезды (выезды) с дорог общего пользования к территориям индивидуальной застройки.
     Нарушение «Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Петровское» влечёт за собой административную, гражданско-правовую и уголовную ответственность.

image1.png